АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.12.2017
№ 1102
Об утверждении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Починковского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 13 июля 2015 года №>220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 01 февраля 2017 года №11-3 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Нижегородской области», в целях организации транспортного обслуживания населения и снижения убыточности перевозок автомобильным пассажирским транспортом:

1. Утвердить регулируемый тариф на перевозки пассажиров и провоз багажа по муниципальным маршрутам в границах Починковского муниципального района Нижегородской области:

-
проезд в автобусах, 'работающих в социальном режиме в размере 2 рубля 50 копеек за пассажиро-километр;

-
провоз каждого места багажа на расстояние от 1 км до 24 км в размере 16,00 руб.;

-
провоз каждого места багажа на расстояние от 24,1 до 50 км в размере 21,50 руб.,

-
провоз каждого багажа на расстояние свыше 50 км в размере 28,50 руб.

Плата за проезд пассажиров по муниципальным маршрутам округляется до суммы, кратной 50 коп., при этом сумма до 24 коп. отбрасывается, от 25 до 74 коп. округляется до 50 коп., от 75 коп. округляется до рубля.

Минимальная плата за проезд пассажиров по муниципальным маршрутам устанавливается в размере 18,00 руб.

Настоящие тарифы распространяются на организации всех организационно-правовых форм и форм собственности, а также индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки пассажиров автомобильным транспортом.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Починковского муниципального района от 30 мая 2017 года Лг«435 «Об утверждении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Починковского муниципального района Нижегородской области».

4. Управляющему делами (Белов А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Починковского муниципального района и опубликование в районной газете «На земле починковской».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
администрации района
М.В.Ларин